MLog S.A.

CNPJ/MF No. 13.444.994/0001-87 NIRE 33.3.0029745-6 Companhia Aberta

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 12 DE AGOSTO DE 2022

- **1. Data e Hora:** Em 12 de agosto de 2022, às 11h00, na cidade e estado do Rio de Janeiro.
- **2.** <u>Convocação</u>: Os editais de convocação foram dispensados em razão da presença de todos os membros do Conselho de Administração ("Conselho") da MLog S.A. ("Companhia").
- **3.** <u>Presença:</u> Presentes os conselheiros, Luiz Claudio de Souza Alves (Presidente), Alvaro Piquet Carneiro Pessôa dos Santos, Otávio Augusto de Paiva e Elias David Nigri.
- **Mesa:** Luiz Claudio de Souza Alves como Presidente da reunião e, Camila Pinto Barbosa de Oliveira, como secretária da reunião.
- **5.** <u>Ordem do Dia</u>: Contratação da PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes Ltda. para prestar os serviços de auditoria independente.
- **Litens Discutidos e Aprovados:** Após exame e discussão dos documentos necessários, os membros do conselho de administração aprovaram, por unanimidade, a contratação da PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 61.562.112/0002-01, para prestar os serviços de auditoria independente das demonstrações financeiras, intermediárias e anuais da Companhia para o exercício de 2022, por ter sido a empresa que apresentou a proposta com melhor custo-benefício. A Companhia permanece auditada por uma empresa de auditoria considerada "Big 4" e com registro adequado e qualificações técnicas para execução do serviço.

Diante da deliberação acima aprovada, ficam os Diretores autorizados a praticarem todos os atos e celebrarem todos os documentos necessários à efetivação das deliberações consubstanciadas nesta Reunião.

Os membros do conselho deliberaram, ainda, por ratificar, todos os atos relacionados às matérias acima que tenham sido praticados pela administração anteriormente à data da presente reunião do Conselho de Administração.

7. <u>Encerramento</u>: Nada mais havendo a tratar, o Presidente suspendeu a reunião pelo tempo necessário para lavratura da presente ata. A presente ata foi então lida e aprovada por todos os presentes.

8. <u>Assinaturas: Presidente da Reunião</u>: Luiz Claudio de Souza Alves. <u>Secretária da reunião</u>: Camila Pinto Barbosa de Oliveira. <u>Conselheiros</u>: Luiz Claudio de Souza Alves, Alvaro Piquet Carneiro Pessôa dos Santos, Otávio Augusto de Paiva e Elias David Nigri. Certifico que a presente é cópia fiel daquela lavrada em livro próprio.

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2022.	
Luiz Claudio de Souza Alves	Camila Pinto Barbosa de Oliveira
Presidente	Secretária